
   

1 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

č. D/2452/2021/STR 

(uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 

Poskytovatel dotace: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Ing. Radim Holiš, hejtman 

IČ: 70891320 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1827552/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 
 

Příjemce dotace:         Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. 

sídlo: Nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín 

IČO: 27673286 

typ příjemce: právnická osoba - obecně prospěšná společnost 

zastupuje: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č.ú. 35-4307300217/0100 

zapsaný u KS v Brně, oddíl O, vložka 288  

(dále jen „příjemce“) 

 

I. 

Preambule 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 17. 1. 2022. Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje 
č. D/2452/2021/STR (dále jen „smlouva“). Jelikož příjemce podal žádosti o přesun investiční části 
dotace do neinvestiční a zároveň o navýšení neinvestiční dotace, je uzavírán tento dodatek. Tento 
přesun způsobuje změny původní smlouvy, které jsou popsány v čl. II. 

 
II. 

Změna smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se odstavce 1.1, 1.2 a 1.3 čl. 1 Předmět smlouvy výše uvedené 
smlouvy mění a zní takto:  

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci neinvestiční dotaci z Fondu Zlínského kraje do 
výše 30.212.000 Kč (slovy: třicetmilionůdvěstědvanácttisíckorunčeských), (dále jen „dotace“), 
současně však maximálně 54 % celkových způsobilých výdajů projektu na realizaci projektu: 
„Osobní náklady v roce 2022“ (dále jen „projekt“), evidováno pod registračním číslem žádosti 
o poskytnutí dotace IND/2022/002. 

1.2 Dotace je poskytována na osobní náklady v roce 2022 (mzdové náklady, dočasná pracovní 
neschopnost, ostatní osobní náklady, statutární orgán, zákonné sociální a zdravotní pojištění, 
zákonné sociální náklady). 

1.3 Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt tak, jak je popsán v žádosti o poskytnutí dotace a 
v žádosti o převod investiční dotace na neinvestiční. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 3.1 čl. 3 Monitorovací indikátory výše uvedené smlouvy 
      mění a zní takto: 

 

 



   

2 
 

 

      3.1 Během doby realizace se příjemce zavazuje naplnit monitorovací indikátory projektu, jejichž     
            minimální závazné hodnoty jsou uvedeny v následující tabulce, a to nejpozději k datu ukončení 
            doby realizace: 
 

Monitorovací indikátory – výstupy projektu 

poř. 
číslo 

Výstup Měrná jednotka 
Minimální 
závazná 
hodnota 

1 Interpretace hudebního umění ks 100 

2 Open-air koncerty ks 3 

 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 4.1, 4.2 a 4.5 čl. 4 Financování projektu výše uvedené  
       smlouvy mění a zní takto: 

        4.1 Dotace bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy následujícím  
               způsobem: 

               - do 30 dnů po nabytí účinnosti smlouvy bude vyplacena první část neinvestiční dotace ve  
                  výši 2 367 087 Kč (slovy: dvamilionytřistašedesátsedmtisícosmdesátsedmkorunčeských).  
                  V měsících únor – říjen 2022 bude každý kalendářní měsíc příjemci zaslána část dotace  
                  ve výši 2 367 083 Kč (slovy:dvamilionytřistašedesátsedmtisícosmdesáttřikorunčeských), 
                  jednotlivé splátky budou zasílány vždy do 10. dne příslušného měsíce. V měsících listopad  
                  - prosinec 2022 bude každý kalendářní měsíc příjemci zaslána část dotace ve výši  
                  3 086 083 Kč (slovy: třimilionyosmdesátšesttisícosmdesáttřikorunčeských), jednotlivé 
                  splátky budou zasílány vždy do 10. dne příslušného měsíce. 

                - do 30 dnů po nabytí účinnosti dodatku č. 1 bude vyplacena část neinvestiční dotace ve  
                   výši 369 000 Kč. 

          4.2 Předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu činí 56 214 000 Kč. Pokud skutečné 
                 celkové způsobilé výdaje projektu překročí výši předpokládaných celkových způsobilých 
                 výdajů uvedenou v přechozí větě, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních 
                 zdrojů. Pokud budou skutečné celkové způsobilé výdaje projektu nižší než předpokládané 
                 celkové výdaje, dojde ke snížení částky dotace uvedené v čl. 1.1 smlouvy tak, aby zůstala 
                 zachována procentní hranice celkových způsobilých výdajů projektu stanovená v čl. 1.1. 
                 V případě poklesu celkových způsobilých výdajů projektu je příjemce povinen v termínu pro 
                 předložení Závěrečné zprávy s vyúčtováním dotace (dále jen „závěrečná zpráva“) vrátit 
                 část poskytnutých prostředků, která převyšuje procentní hranici celkových způsobilých 
                 výdajů projektu stanovenou v čl. 1.1. 

          4.5 Závěrečnou zprávou se rozumí předložení formuláře s vyplněnou tabulkou s výčtem všech 
                 celkových způsobilých výdajů projektu, a předložení všech potřebných dokladů uvedených  
                 ve formuláři závěrečné zprávy: 

                 - sestavy Rozbor hospodaření za střediska – Dotace – provozní – ZK v členění dle  
                    jednotlivých účtů, roční rekapitulaci mezd (vč. zákonných odvodů sociálního a zdravotního 
                    pojištění). Příjemce je povinen v rámci veřejnosprávní kontroly umožnit poskytovateli na  
                    základě jeho požadavku provedení kontroly všech účetních dokladů (tj. prvotních dokladů 
                    - faktur, mzdových listů, zjednodušených daňových dokladů či jiných účetních nebo  
                    daňových dokladů, přičemž za zúčtovací doklady se nepovažují tzv. zálohové faktury a  
                    dohody o započtení vzájemných pohledávek a závazků) ve výši poskytnuté dotace a  
                    dokladů prokazujících jejich úhradu (tj. výpisy z bankovního účtu, výdajové a příjmové  
                    pokladní doklady). 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 



   

3 
 

 
3.2 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení 

obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 
 

3.3 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
3.4 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 
3.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), provede poskytovatel dotace, a to nejpozději do 30 dnů 
od jeho uzavření. O zveřejnění dodatku bude poskytovatel dotace příjemce dotace bezodkladně 
informovat. 

 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo usnesení: 12. 9. 2022, č. u. 0391/Z13/22 

 

Ve Zlíně dne 11. 10. 2022                                               Ve Zlíně dne 16. 9. 2022 
 

za poskytovatele                                                                za příjemce 

 

 

 

 

 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
...............................................                                            .................................................................. 
           Ing. Radim Holiš                                                                           příjemce 
    hejtman Zlínského kraje                                                
 


